Администрация
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2016 № 55-п

	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2016 - 2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму»:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2016 - 2017 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет                                                                         В.Б.Фельдман

Разослано: дело, прокуратура.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от   22.04.2016 № 55-п

План
  мероприятий по профилактике терроризма
на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
на 2016 - 2017 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты по профилактике терроризма
	по мере необходимости
	заместитель главы администрации муниципального образования

	2.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	2016 – 2017 годы

	антитеррористическая комиссия муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	3.
	Анализ реализации решений антитеррористической комиссии муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	постоянно
	антитеррористическая комиссия муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	4.
	Организация работы рабочей группы антитеррористической комиссии  муниципального образования Первомайский сельсовет
Первомайского района Оренбургской области
	постоянно
	заместитель главы администрации муниципального образования

	5.
	Обеспечение оперативного проведения «круглых столов» с участием представителей национальных этнических диаспор, религиозных конфессий, представителей средств массовой информации   по обсуждению возникающих межнациональных противоречий
	в случае возникновения межнациональных противоречий
	антитеррористическая комиссия муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	5.
	Организация и проведение «круглых столов» с участием представителей духовенства, общественных организаций по вопросам предупреждения терроризма

	ежегодно
	антитеррористическая комиссия муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	6.
	Распространение памяток по действию граждан в случае угрозы и при совершении террористического акта

	в течение
2016-2017 гг.
	антитеррористическая комиссия муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	7.
	Проведение мероприятий по обучению работников муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими актами
	ежегодно
	заместитель главы администрации муниципального образования

	8.
	Проведение практических занятий по отработке действий работников муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими актами
	ежегодно
	заместитель главы администрации муниципального образования

	9.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:
- мест массового пребывания людей, в том числе техническое укрепление чердаков, подвалов, подъездов;
- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения с применением технических средств
	постоянно
	Первомайское муниципальное унитарное предприятие  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики(по согласованию), ООО Управляющая компания Коммунальник (по согласованию)